

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR LICEO ADUANERO
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
DEL 1 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.017, CON CIFRAS COMPARATIVAS DEL 2.016
(EXPRESADO EN CIFRAS COMPLETAS EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

		Año 2.017	Año 2.016
INGRESOS:	NOTAS		
Ingresos - netos	6.17	419,974.56	547,879.86
TOTAL INGRESOS		<u>419,974.56</u>	<u>547,879.86</u>
Otros ingresos		7,083.22	31,141.99
GASTOS DE OPERACIÓN:			
Gastos administrativos y ventas	6.18	(466,791.88)	(637,134.78)
Gastos financieros		(16,920.06)	(2,864.14)
Otros egresos		-	(4,299.85)
Sub-total		<u>(476,628.72)</u>	<u>(613,156.78)</u>
(DÉFICIT) DEL EJERCICIO		<u>(56,654.16)</u>	<u>(65,276.92)</u>

Las notas que se adjuntan forman parte integrante de los estados financieros

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR LICEO ADUANERO
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.017, CON CIFRAS COMPARATIVAS 2.016

(EXPRESADO EN CIFRAS COMPLETAS EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

ACTIVOS				PASIVOS Y PATRIMONIO			
	NOTAS	Año 2.017	Año 2.016		NOTAS	Año 2.017	Año 2.016
ACTIVOS CORRIENTES:				PASIVOS CORRIENTES:			
Efectivo y equivalentes de efectivo	6.1	5,172.79	6,485.92	Cuentas por pagar comerciales	6.8	4,288.43	1,857.38
Activos financieros				Obligaciones con instituciones financieras	6.15	25,049.54	-
Cuentas por cobrar clientes no relacionados		650.70		Cuentas por pagar terreno	6.9	26,060.97	114,826.45
Otras cuentas por cobrar	6.2	23,432.65	50.00	Otras obligaciones corrientes			
Activos por impuesto corrientes	6.3	23,483.01	14,056.65	Pasivos por impuestos corrientes	6.10	2,886.33	1,330.36
Servicios y otros pagos anticipados	6.4	826.79	1,068.90	Cuentas por pagar relacionados	6.11	18,135.72	13,888.15
Total activos corrientes		<u>53,565.94</u>	<u>21,661.47</u>	Otras cuentas por pagar	6.12	21,825.85	20,269.10
				Provisiones sociales	6.13	16,495.39	11,189.83
				Anticipo clientes		2,236.40	758.40
				Total pasivos corrientes		<u>116,978.63</u>	<u>164,119.67</u>
ACTIVO NO CORRIENTE:				PASIVOS NO CORRIENTES:			
Propiedad, planta y equipo - neto	6.5	444,183.43	490,487.29	Préstamos terceros	6.14	9,349.02	-
Cuentas por cobrar terceros	6.6	71,865.54	71,865.54	Obligaciones con instituciones financieras	6.15	80,046.79	-
Otros activos	6.7	8,620.30	8,620.30	Total pasivos no corrientes		<u>89,395.81</u>	<u>-</u>
Total activos no corrientes		<u>524,669.27</u>	<u>570,973.13</u>	PATRIMONIO:			
				Capital		5,402.88	5,402.88
				Resultados acumulados		423,112.05	488,388.97
				(Déficit) del ejercicio		(56,654.16)	(65,276.92)
				Total patrimonio		<u>371,860.77</u>	<u>428,514.93</u>
Total:		<u>578,235.21</u>	<u>592,634.60</u>	Total:		<u>578,235.21</u>	<u>592,634.60</u>

Las notas que se adjuntan forman parte integrante de los estados financieros